

K/S Obton Solenergi Terves

Silkeborgvej 2, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 36 18 46 55

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018

Dirigent:

.....





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	K/S Obton Solenergi Terves
Adresse, postnr., by	Silkeborgvej 2, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	36 18 46 55
Stiftet	4. juli 2014
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelsen	Peter Krogsgaard Jørgensen, formand Anders Marcus Pernille Thøger Baltzersen
Direktion	Anders Marcus
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er direkte eller indirekte at eje og drive solcellepark i Frankrig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 330.132 kr. mod et overskud på 560.983 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på 69.863 kr.

Det er i regnskabsåret konstateret, at selskabets datterselskab ikke har ejerskab af solcellepark i Frankrig, hvorfor årets resultat ikke er som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Resultatopgørelse**

Note	kr.	2017	2016
	Bruttotab	-325.976	-37.581
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	602.411
2	Finansielle omkostninger	-4.156	-3.847
	Resultat før skat	-330.132	560.983
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	-330.132	560.983
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-330.132	560.983
		-330.132	560.983

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.724.186
		0	3.724.186
	Likvide beholdninger	19.245	53.987
	Omsætningsaktiver i alt	19.245	3.778.173
	AKTIVER I ALT	19.245	3.778.173
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	613.943	4.041.000
	Overført resultat	-683.806	-353.674
	Egenkapital i alt	-69.863	3.687.326
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	68.508	56.198
	Anden gæld	20.600	34.649
		89.108	90.847
	Gældsforpligtelser i alt	89.108	90.847
	PASSIVER I ALT	19.245	3.778.173

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	4.041.000	-353.674	3.687.326
Nedsættelse af indbetalt kapital	-3.427.057	0	-3.427.057
Overført via resultatdisponering	0	-330.132	-330.132
Egenkapital 31. december 2017	613.943	-683.806	-69.863

Selskabets stamkapital er i henhold til vedtægterne fordelt på 900 kommanditanparter a 9.700 kr. i alt 8.730 t.kr. Heraf er 614 t.kr. indbetalt pr. 31. december 2017.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for K/S Obton Solenergi Terves for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttotab.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, administration mv.

Finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger m.v.

Skat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt, hvorfor der ikke er indregnet skat og udskudt skal af selskabets drift i årsregnskabet. Årets resultat medregnes ved opgørelsen af skattepligtig indkomst hos selskabsdeltagerne efter skattelovgivningens almindelige regler.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	4.063	3.840
Andre finansielle omkostninger	93	7
	<u>4.156</u>	<u>3.847</u>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Marcus

Bestyrelsesmedlem for k/s

Serienummer: PID:9208-2002-2-505808409090

IP: 92.43.176.143

2018-06-05 06:25:22Z

NEM ID 

Anders Marcus

Direktion for k/s

Serienummer: PID:9208-2002-2-505808409090

IP: 92.43.176.143

2018-06-05 06:25:22Z

NEM ID 

Pernille Thøger Baltzersen

Bestyrelsesmedlem for k/s

Serienummer: CVR:31596106-RID:46616043

IP: 92.43.176.143

2018-06-05 06:26:51Z

NEM ID 

Peter Krogsgaard Jørgensen

Bestyrelsesformand for k/s

Serienummer: PID:9208-2002-2-117175657553

IP: 92.43.176.143

2018-06-05 08:56:23Z

NEM ID 

Klaus Skovsen

Revisor for k/s

Serienummer: CVR:30700228-RID:98382552

IP: 145.62.64.98

2018-06-06 07:24:23Z

NEM ID 

Tine Jung Iversen

Dirigent for k/s generalforsamling

Serienummer: PID:9208-2002-2-926892451379

IP: 92.43.176.143

2018-06-06 10:21:34Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EOYJG-T0FTL-2APSK-BFE3D-NEX73-LWEHE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>